
ACET S.A. Suceava Str. Mihai Eminescu nr. 5 

CUI  RO 713519 Nr. înreg. O.R.C.  J33/ 455/1998 

Capital social subscris 10.328.587,10 lei integral vărsat 

 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 2 din 31.03.2025  

 

 

a Adunării Generale Ordinare a Acționarilor  ACET S.A. Suceava 

de aprobare a primei de pensionare, precum și a plății compensatorii în cazul 

concedierilor colective/disponibilizărilor 

 

 

 Adunarea Generală Ordinară a Acționarilor ACET S.A. Suceava la care au 

participat reprezentanții acționarilor reprezentând 84,86 %  din capitalul social subscris, 

în temeiul Legii nr.31/1990 privind societățile comerciale, al O.U.G. nr. 4/2025 pentru 

modificarea și completarea unor acte normative, 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art. 1. Se aprobă acordarea unei prime de pensionare egală cu un salariu de bază 

avut la data pensionării, salariaților care se pensionează și au o vechime neîntreruptă în 

cadrul societății de peste 10 ani.  

             

Art. 2. Se aprobă acordarea unui salariu de bază cu titlu de plată compensatorie în 

cazul concedierilor colective, precum și în cazul disponibilizărilor pentru motive care nu 

țin de persoana salariatului.  

 

Art. 3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de conducerea 

executivă a  ACET S.A. Suceava prin compartimentele de specialitate. 

 

 

Președinte de ședință                                               Secretar de ședință 

               Gabriel Matei                                                        Daniel Ungurian              

 

 

 

  

 


